PAGE
3

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

Тридцатое заседание  двадцать шестого созыва

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2014 года № 132
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет

муниципального  района  Салаватский  район Республики Башкортостан

  за 2013 год

Совет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района  Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 2013 год по доходам в сумме 2052875 рублей и по расходам в сумме 2146780 рублей, с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета) в сумме 93905 рублей.
2. Утвердить исполнение

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Настоящее решение обнародовать 28 февраля 2014 года на  информационном стенде Администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с.Насибаш, ул. Центральная, 31 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан - http://nasibash.ucoz.ru/.

4.Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетам, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                       Р.К.Бикмухаметова
                                                                                                    Приложение
                                                                к решению Совета сельского поселения

                                                                                   Насибашевский сельсовет муниципального
района Салаватский район
Республики Башкортостан

                                                                                         № 132 от 25 февраля 2014 года

В бюджет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район РБ поступило доходов в сумме 2052875 руб. Из них собственные доходы 306270 руб.

План по всем видам доходов по сельскому поселению исполнен на 102,06%.

Безвозмездные поступления в сумме 1746601 руб. в т.ч. дотации бюджетам поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 105244 руб. Дотации бюджетам поселении на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1097100 рублей.

Субсидии бюджетам поселении на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований 85777рублей.

Субвенции бюджетам поселении на осуществление первичного воинского учета 58480 рублей.

Прочие межбюджетные трансферты 400000 рублей.

Основными источниками налоговых доходов бюджета сельского поселения в 2013 году в общей сумме 252225 рублей были поступления:

Налог на доходы физических лиц 112755 рублей при плане 91662 руб, исполнение составило 123%.

Единый сельхоз налог 4606,61 руб. при плане 3500 рублей, исполнение составило 131,62%.

Налог на имущество физических лиц 46203 рубля 14 копеек, при плане 41625рублей исполнение 111%.

Земельный налог 79354 рублей при плане 72900 рублей, исполнение составило 108,9%.

Гос.пошлина 7000 рублей при плане 6600 рублей, исполнение составило 106%.

Основными источниками неналоговых доходов бюджета сельского поселения полученных в 2013 году в общей сумме 54036 руб. являлись поступления:

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки 30620 рублей при плане 29322 рубля, исполнение составило 104,4%.

Доходы от оказания платных услуг 2150 рублей при плане 1950 рублей, исполнение составило 110,3%.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения Насибашевский сельсовет:

Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления 1301580 рублей. в т.ч. расходы на оплату труда работников администрации сельского поселения  813323 рублей или 38 % от объема расходов.

Расходы на оплату услуг потребления электрической энергии 108336 рублей.

Расходы на услуги информационно коммуникационных технологии 41696 рублей.

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждении 245630 рублей, в т.ч.расходы на оплату труда 190218 рублей или 9% от объема расходов.

Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 58480рублей.

Расходы на обеспечение пожарной безопасности 1650 рублей.

Расходы на оплату услуг потребления электрической энергии уличного освещения 37595 рублей.

Расходы по реализации целевой программы «Социальное развитие села до 2013 г.» 85777 рублей – проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков для газоснабжения с.Насибаш.

Межбюджетные трансферты на благоустройство села в сумме 400000 рублей были использованы на текущий ремонт системы уличного освещения ул. Заречная, Клубная, Механизаторская, Гатиятуллина, Партизанская на сумму 254910 руб.

Очистка территории свалки от мусора 25000 рублей.

Очистка дорог села Насибаш 25090 рублей.

Текущий ремонт проезжей части ул. Гатиятуллина 95000 рублей.

Исполнение бюджета сельского поселения за 2013 год составило по доходам 2052875 рублей и по расходам 2146780 рублей с превышением расходов в сумме 93905 рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.